

INITIATIVÄRENDE

Ökad självförsörjningsgrad på fossilfria bränslen i Västerbotten

En allt oroligare omvärld har avslöjat samhällets sårbarhet. Pandemin och kriget i Ukraina är bevis på nödvändigheten av högre självförsörjningsgrad i kommuner, regionen och landet. Ska Västerbotten klara behoven av transporter vid kris eller krig behöver närproducerade, fossilfria fordonsbränslen finnas som alternativ i vårt närområde. Västerbotten har bra möjligheter till ökad självförsörjning om rätt förutsättningar ges.

Landsbygderna är här en enorm resurs som spelar en nyckelroll och utgör grunden för samhällsviktiga näringar. I vårt län finns stora naturresurser i form av skog och åkermark där bioenergi kan utvinnas som en komponent i ett hållbart samhälle. Ökas tillgången till hållbara drivmedel så blir vi mindre beroende av fossila bränslen. Men för att komma dit behövs både teknikutveckling och vidareförädling av naturresurserna som finns i länet.

Här kan Region Västerbotten vara delaktiga¹ för att öka kunskaper och vidareförädling av fossilfria fordonsbränslen i länet genom att prioritera projekt som främjar förnybar energi.

Tillväxtverket lyfter två viktiga politikområden² som kan få projektstöd för detta. Det ena handlar om att främja förnybar energi, genom att stimulera utvecklingen av affärsmodeller, system och metoder som främjar utveckling av förnybar energi och alternativa drivmedel. Det andra området handlar om att utveckla och förbättra forskning och innovationskapaciteten och användningen av avancerad teknik. Men för att fler ska vilja satsa på teknikutveckling och vidareförädling av naturresurserna behöver kännedomen om möjligheterna till projektbidrag öka.

¹ RUS Västerbotten – en nytänkande och smart region

² [Övre Norrland - Tillväxtverket \(tillvaxtverket.se\)](https://www.tillvaxtverket.se)



Västerbotten skulle kunna bli självförsörjande på fossilfria fordonsbränslen för att minska sårbarheten vid kris eller krig. För detta behövs tydliga satsningar för att bidra till en utvecklad drivmedelsförsörjning och en hållbar utveckling.

Centerpartiet föreslår därför regionala utvecklingsnämnden besluta:

- att prioritera projektmedel till forskning och vidareförädling av naturresurser och teknikutveckling för fossilfria fordonsbränslen.
- att arbeta för ökad kännedom om möjligheter till projektbidrag för forskning och vidareförädling av naturresurser och teknikutveckling för fossilfria fordonsbränslen.

Carina Sundbom, Centerpartiet